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Hej Sommarstockholm, hej Rinkebybor, Kistabor, Kungsholmenbor och hej
alla kisar söder om Söder och alla ni andra!

Stockholm med alla sina olika bostadsområden – en fantastisk stad men som
också kan bli mycket bättre. Bättre på att ge möjligheter till alla, till alla unga
som sökt sig hit för att plugga, arbeta och förverkliga drömmar, till Rinkeby och
alla andra miljonprogramsområden som bär på så mycket kraft.

Här på Järvafältet har människor bott, arbetat och älskat i över hundra
generationer. Det de här hundra generationerna har skapat är det vi har idag. I
3000 år har människor kommit hit och byggt upp vårt Stockholm, vår del av
Sverige, och nu är det vår tur att förvalta detta och bygga för nästa generation. 

Att bygga för framtiden handlar om att ta vara på möjligheter. Att ta ansvar för
våra barns framtid.

Mitt tal här idag kommer handla om möjligheterna för framtidstro, här i
Rinkeby och i Sverige.

*** 

Jag älskar Sverige. Det Sverige som ständigt tar nya kliv för ökad jämställdhet
och jämlikhet. Det Sverige som är en stark röst för fred och mänskliga
rättigheter i världen. Det humana, öppna och antirasistiska Sverige. Det
miljövänliga Sverige som värdesätter ren luft och rent vatten, som visar att
ansvar för naturen och planeten skapar möjligheter till ny utveckling. Det
moderna Sverige. Det är mitt Sverige, det är vårt Sverige.

Ett riksdagsparti delar inte denna bild av Sverige. Ett parti som utan konkurrens
är sämst för miljön, för jämställdheten, för medmänskligheten och allas lika
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rättigheter. Vars politik mot omvärlden har mer gemensamt med Nordkorea än
med Sverige: Sverigedemokraterna. 

Sverigedemokraterna är kanske det minst svenska vi har i Sverige. 

Rinkeby och hela Miljonprogrammet är däremot något av det svenskaste vi har.
Då på 60 och 70-talen ett gigantiskt politiskt projekt som syftade till att möta
bostadsbrist och social misär. Idag är dessa bostäder hem för mer än en femtedel
av Sveriges befolkning. Jag är jätteglad att jag inbjudits av miljöpartisterna här i
Rinkeby och Järvaområdet för att hålla mitt sommartal idag!

*** 

När man som jag har vuxit upp i Stockholm och bytt många
pendeltågsstationer och tunnelbanestationer genom livet, så ser man att
miljonprogrammet präglas av både utmaningar och möjligheter. 

I stadsdelar som Rinkeby, Rosengård och Hammarkullen finns nyckeln till ett
ännu bättre Sverige. Här finns många av de ungdomar som måste få en öppen
dörr in till utbildning och jobb. Här finns de företagare som skapar levande
centrum och som sponsrar ungdomslagen i fotboll och basket. Här finns de
internationella kontakter och som mycket väl kan vara Sveriges nästa stora
exportsuccé. Här finns en miljon bostäder som behöver renoveras vilket skapar
jobb, energieffektivisering och en bättre närmiljö. Här vimlar det av kultur och
engagemang. 

Samtidig finns oron där, vi ser hur segregation och arbetslöshet gör vissa
förorter till otrygga plaster. Vi känner också att de ökade orättvisorna och
frustrationen bland unga är en krutdurk som måste motverka och ersättas med
framtidstro.

Jag blundar aldrig för utmaningarna, men jag väljer att fästa blicken på
möjligheterna.

Jag ser och inspireras av Livstycket i Tensta som omvandlar minnen och
upplevelser till fantastiskt vackra textiltryck. Med lite utbildning, vänskap och
hantverkskunnande bygger de en självkänsla som krossar både isolering och
fördomar.
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Jag ser och inspireras av A Million Minds och Fryshusets passionsutbildningar,
de ger unga verktygen att omvandla sina drömmar till konkreta framtidsplaner.

Jag ser effekten av det kommunala fastighetsbolaget Husby Unite som nu låter
de boende designa renoveringarna och bli anställda som miljövärdar. Runt om i
Sveriges miljonprogram finns flera likande förändringar igång. Jag inspireras av
den stolthet, trygghet och framtidstro som detta skapar.

Glöm inte att kraften till förändring finns inte i Riksdagen, den finns här.
Politikens roll och ansvar är att riva ner de orättvisor som håller de positiva
krafterna tillbaka. Låt oss göra det tillsammans!

*** 

Utmaningen i miljonprogrammen är tvådelad: 

• Å ena sidan är de sociala behoven stora, det handlar om hälsa, arbetslöshet och
brist på framtidstro bland många unga. 
• Och å andra sidan finns det stora behov av upprustning av bostäder, skolor
och centrum, vilket kostar så mycket pengar att det inte fullt ut kan betalas av
de boende.

Dessa båda utmaningar har alliansregeringen mött med tystnad. Det har liksom
inte passat in i deras bild av Sverige. Miljöpartiet vill att kraften och
möjligheterna i miljonprogrammen ska tas tillvara. Vi vill vända negativa
spiraler till framtidstro. Vi tar oss an utmaningarna med en tydlig och kraftfull
grön politik:

För det första: se till att de positiva krafterna i förorten stöds och kan blomma.
Miljöpartiet pekar ut en idrotts- och kultursatsning för
miljonprogramsområden som stöd till civila samhällets organisationer. 

Vi går till val på löftet att alla unga ska få sommarjobb, att skolan ska anställa
fler och att varje elev ska få mer tid med sin lärare. Det är inte minst viktigt i
skolor där elevernas behov ser olika ut.
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Alla i Sverige, oavsett var vi bor ska ha samma möjlighet till god hälsa, en bra
skola och jobb.

För det andra: Vårt mål är att år 2025 ska Sveriges alla miljonprogramsbostäder
vara upprustade till modern standard och hög energieffektivitet. Det är viktigt
att öka takten i upprustningen och att den genomförs i nära dialog med boende.
Vi vill att upprustningen ska ske med höga krav på klimat- och miljö. Vi vill göra
miljonprogrammen till stolta miljöprogramsområden!

Att ta ansvar för minskad energianvändning och därmed bättre miljö är något
hela samhället tjänar på. Vi föreslår därför att ROT-avdraget utvidgas till även
hyresbostäder och utformas så att det gynnar klimatsmarta renoveringar.

Det är i år 50 år sedan de första miljonprogramsbostäderna byggdes. Låt oss fira
detta genom att se framåt, genom att fästa blicken vid det faktum att
miljonprogrammet rymmer flera av nycklarna till ett ännu bättre Sverige. 

Och låt oss fira detta genom att välja en regering som ser miljonprogrammet
möjligheter. Miljonprogrammet kan bli en av Sveriges viktigaste
framtidsinvesteringar. 

*** 

Om inte vår generation tar ansvar och stoppar miljöförstöring och
klimatförändringar så kommer våra barn och barnbarn att få betala priset. Det
är nu vi måste börja fatta besluten. 

Enligt forskarna måste de globala utsläppen börja minska inom de kommande
fem åren för att förändringarna inte ska bli katastrofala. Nästa år hålls det
internationella klimattoppmötet i Paris och man måste då klara att fatta
avgörande beslut. Frågan är om Sverige inför det mötet ska agera föredöme och
få med oss fler eller om vi ska fortsätta skylla på andra.

Valet om tre veckor är ett val mellan en fortsatt passiv klimatpolitik från
alliansen eller en målmedveten och aktiv klimatpolitik om Miljöpartiet får vara
med och styra:

• Våra bostäder behöver energieffektiviseras – Alliansen förbjuder kommunerna
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att gå före med krav på hög energieffektivitet medan Miljöpartiets förslag med
klimat-ROT attackerar problemet.

• Våra tåg och vår kollektivtrafik måste underhållas och byggas ut – men
Alliansen satsar allra mest på nya motorvägar i storstäderna medan Miljöpartiet
prioriterar satsningar på tåg och kollektivtrafik främst.

• Vår mat måste bli mer miljövänlig – Alliansen bromsar det svenska
jordbrukets utveckling till eko medan Miljöpartiets förslag med tydliga mål och
bättre villkor för ekomat attackerar problemet.

• Vi måste öka produktionen av förnybar energi – men Alliansen ger Vattenfall i
uppgift att förlänga kolkraften i Tyskland och planera för ny kärnkraft i Sverige
medan Miljöpartiets förslag 100 % förnybar energi minskar utsläppen och
skapar hållbara jobb i Sverige.

• Vi måste slå vakt om fisket i haven – Alliansen vägrar ge tydligt skydd för
fiskens barnkammare på rev och längs kuster medan Miljöpartiets förslag med
fler marina reservat ger mer fisk i havet.

Det är vårt ansvar att stoppa miljöförstöringen, vi kan inte skicka notan till våra
barn – men Alliansen har misslyckats med 14 av 16 miljömål. Målen om rent
vatten, levande skogar och minskade klimatutsläpp är inte prioriterade i
Alliansens Sverige.

*** 

Jag lyssnade noga på Fredrik Reinfeldts sommartal förra helgen och jag tänkte
att nu, nu äntligen kommer han att tala om miljön och klimatet. Han kommer
säga som Obama tidigare iår att ”klimatförändringarna är här och nu, vi måste
börja vidta åtgärder”. Jag räknade med att Reinfeldt som statsminister skulle
prata om den oro som finns efter att Sverige upplevt en historisk vädersommar
med allt för många olyckor till följd av extremväder. Men jag hade fel. Reinfeldt
valde att inte nämna klimatet. Inte ett ord.

Sedan Reinfeldt talade har vi sett ytterligare en katastrof, översvämningarna i
Getinge där äldre och barnfamiljer har fått evakueras när deras hus och bilar
stått under vatten.
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Jag vet inte vad ni tycker men jag tycker faktiskt miljö- och klimatfrågorna är
värda att diskutera i denna valrörelse. Klimatutsläppen leder till
klimatförändringar, det är politiska beslut som kan minska utsläppen för att
säkra våra samhällen i framtiden. Moderaterna kan inte fortsätta tiga, därför
säger jag till Fredrik Reinfeldt, låt oss debattera Sveriges klimatansvar, säg tid
och plats så tar vi debatten!

*** 

Det är inte bara klimatet som fått stå och stampa undangömt från
dagordningen av alliansen. Samma sak är det med jämställdheten. Där har
Sverige de senaste åren tagit myrsteg framåt. På vissa områden har det till och
med gått bakåt. 

Det är ett slöseri för Sverige att kvinnor inom sjukvården och äldreomsorgen
slits ut p.g.a. dålig arbetsmiljö och flyr yrket eller tvingas pensionera sig i förtid,
Det är en sorg att männen idag bara tar ut 25 procent av föräldraledigheten för
att vara med sina barn, 
Och det är en skam att tjejer på väg ut i arbetslivet vet att de kommer tjäna 3,6
miljoner mindre än män under en livstid p.g.a. att de är tjejer.

Sverige kan bättre.

Det är bra att fler partier nu kliver fram och driver feministisk politik inför
valet. Den feministiska rörelsen är bred och rymmer mångfald. Men den förenas
i kravet på handling.
Det räcker inte att prata. Vi måste få någonting gjort också. Där är alliansens blå
feminister svaret skyldig.

Jag och miljöpartiet lovar att kämpa för en mer mänsklig arbetssituation för
kvinnorna i vård och omsorg, för en ökad kvotering av föräldraförsäkringen,
och för att lönen inte ska avgöras av vilket kön du har. Inte bara i valrörelsen
utan om vi får ert stöd också i en kommande feministisk regering.

*** 

Tack vare att Sverige är ett öppet land knyts omvärlden närmare oss. Många av
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oss har familj och vänner i Ukraina, Syrien, Gaza, Kurdistan, Irak, Sudan och
Nigeria. Så när krig rasar och barn dödas, när människor tvingas fly för sina liv,
när torka och svält slår ut eller när ebolan sprids så drabbar det även oss.

Oavsett hur det drabbar oss så förenas vi i sorgen över lidandet och en känsla av
maktlöshet inför det som händer. Maktlöshet inför bomberna, krigets lögner
och grymheten, inför sjukdomar som inte får bättre omhändertagande, inför
brottet att barn mördas. 

Vi känner maktlöshet, men Sverige är inte maktlöst, och ska aldrig vara passivt.
Det är länder gemensamt som kan bygga säkerhet och utveckling
internationellt. Sveriges roll på den globala arenan ska vara tydlig – att högljutt
stå upp för medmänskligheten, för långsiktigt utvecklingssamarbete och sunda
handelsrelationer, och att folkrätten stärks så krigsbrott mot barn och andra
civila straffas. Den humanitära hjälpen från Sverige och stödet från oss som bor
här måste vara effektiv så sjuka kan tas om hand, barn få en trygg plats att sova
på och hjälp att kontakta anhöriga.

Miljöpartiet kräver att Hamas och Israel lägger ner bombandet, att Israel
avbryter den folkrättsvidriga ockupationen, och att Sverige avslutar
vapensamarbetet med Israel. Vi kräver ett fritt och självständigt Palestina. 

Vi ser terrorn i Syrien och Irak. Här måste Sverige, med alla tillgängliga medel,
driva på det internationella samfundet att garantera den mänskliga säkerheten
och förhindra folkmord. Vi kräver att terrororganisationen Islamiska Staten
stoppas och vi kräver humanitära korridorer till skydd för de som flyr. Världen
kan inte, får inte, aldrig igen se på när ett folkmord rasar.

Jag önskar att ingen behövde fly, men så ser världen inte ut idag. Därför måste
Sveriges nästa regering återigen göra upp brett för ett fortsatt öppet och humant
Sverige. Vi gröna går till val på att bekämpa det som tvingar människor på flykt
– inte på att bekämpa flyktingarna. 

Miljöpartiets övertygelse är: När människor flyr krigets och förtryckets helvete
ska de mötas av medmänsklighet, inte av Sverigedemokraternas kalla hand. 

Politik handlar om att prioritera. Som väljare ska man inte bara fråga vad partiet
vill utan också vad de prioriterar, för det är prioriteringarna som faktiskt
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bestämmer vad som blir gjort. Miljöpartiet prioriterar barnens framtid främst –
att stoppa miljöförstöringen och bygga en bättre skola är viktigare än fler
skattesänkningar.

Det är viktigare för mig att vi få fler bostäder i Stockholm genom att bygga på
Bromma flygfält än att affärsresenären som tar flyget får tio minuter kortare
restid. Det är viktigare för mig att tunnelbanan och kollektivtrafiken byggs ut
och förbättras än att det blir ännu fler motorvägar i Stockholm.

Moderaterna prioriterar tvärtom. 

Klimatfrågan är på allvar. Den här sommaren har vi sett att klimathotet inte är
någonting avlägset långt bort i framtiden. Klimatförändringarna är här och nu. 

Den här sommaren har vi fått uppleva extrem värme, extrema skyfall, stormar
och den värsta skogsbranden i modern tid. 

Det är ju bara vanligt väder, kanske någon invänder. Men det finns inget vanligt
väder längre. Allt väder påverkas av klimatförändringarna, eftersom allt väder
uppstår i ett förändrat klimat. 

Det finns inget vanligt väder längre.

Skogsbranden, översvämningarna, stormarna är exempel på
klimatförändringarna på samma sätt som varje arbetslös är ett exempel på
bristande jobbpolitik, varje styrelse utan kvinnor är ett exempel på ojämställdhet
och varje rasistisk attack ett exempel på den ökade främlingsfientligheten i vårt
samhälle. 

*** 

Avslutning

Vänner, 

Den 14 september är det val. Vi gröna går till val på att stoppa
miljöförstöringen, vända den negativa utvecklingen i skolan, en mer human
migrationspolitik, en verklig jämställdhetspolitik och nya hållbara jobb. Det är
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precis detta som vi vill göra efter valet, om ni ger oss ert stöd, er röst. 

Sverige är ett bra land som kan bli ännu bättre.
Den 14 september bestämmer ni vilka värderingar och prioriteringar som ska
leda Sverige framåt.
Tack för att ni går och röstar.

Och tack för att ni har lyssnat på mitt sommartal.

Källa

<div>Manuskript inskickat av Miljöpartiet</div>
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